報道発表資料

2020年11月17日

株式会社ちゅピＣＯＭ

廿日市市・広島工業大学・ちゅピＣＯＭ３者による

「次世代の地域情報通信基盤の研究に関する連携協定」締結

～ 産官学連携による地域情報通信基盤構築へ ～

株式会社ちゅピＣＯＭ（本社：広島市中区土橋町 代表取締役社長：浅井 幹夫 以下「ちゅピＣ

ＯＭ」）は、2020 年 11 月 17 日に広島県の廿日市市（市長：松本 太郎、以下「廿日市市」）と広島

工業大学（所在地：広島市佐伯区、学長：長坂 康史、以下「広工大」）と「次世代の地域情報通信

基盤の研究に関する連携協定」を締結しました。

３者はこの協定に基づき、ローカル５Ｇなどを含む最新技術を活用した地域情報通信基盤の構築

に向け、それぞれが持つ人材、知識、情報などの資源を活用して相互に協力研究し、Society5.0

※時代に適した地域情報通信基盤を構築することにより、地域の発展に寄与していくことを目指し

ます。

  ※Society5.0 とは

    サイバー空間（仮想空間）とフィジカル空間（現実空間）を高度に融合させたシステムにより、経済発展と社会的

課題の解決を両立する人間中心の社会（Society）

＜調印・協定書披露＞

    ※写真左から、浅井社長（ちゅピＣＯＭ）・松本市長（廿日市市）・長坂学長（広島工業大学）

１．協定、締結日（調印式）

 【日 時】 ２０２０年１１月１７日（火）１３時５０分～14時２０分

 【場 所】 廿日市市役所

２．調印者・出席者

 廿日市市           市長               松本 太郎

 広島工業大学        学長              長坂 康史

 株式会社ちゅピＣＯＭ   代表取締役社長・ＣＥＯ   浅井 幹夫

＜他出席者＞

 廿日市市

総務部長      藤井 健二

 広島工業大学

   自然災害減災情報システム研究センター長      久保川 淳司

   IoT・AI・データサイエンス教育研究推進センター長  林 孝典

 株式会社ちゅピＣＯＭ

   代表取締役専務・COO  中谷 博之

   お客さま・営業本部長    藤井 伸治

３．協定の内容

（１）最新技術を用いた実証実験の構築に関すること。

（２）市民（個人、地域、企業）及び来訪者が抱える課題と技術とのマッチングにかかる

アイデア創出及び調査に関すること。

（３）地域に適した情報通信基盤の維持・拡充に関すること。

（４）データ連携基盤に関する研究に関すること。

（５）その他、協定者で合意した事項

【参考：企業概要】

社       名：株式会社ちゅピＣＯＭ

所   在  地:広島市中区土橋町７番１号

代       表：代表取締役社長 浅井 幹夫

設       立：平成7年7月

開       局：平成9年2月

資  本  金：1億円

主 要 株 主：株式会社中国新聞社，株式会社エディオン，JA広島市，中国電力株式会社，株式会社中国新聞

文化事業社，広島市，海田町 他45団体

サービスエリア：広島市・廿日市市・大竹市・安芸郡府中町・安芸郡海田町

――――――――――――――――＜本件に関するお問い合わせ先＞―――――――――――――――

 株式会社ちゅピＣＯＭ

報道機関の方 営業企画部 藤田 TEL 082-296-5564

一般のお客さま（新規・既加入とも） ちゅピCOMお客さまセンター TEL 0800-555-2525